
Úhrady za službu chráněné bydlení Stéblo (Dobříš) a
způsob jejich vyúčtování - cenik

I. vÝše iednotli!"ých úhťad

a) Yý&jůl4d-Z4-§!u!

1. Pomoc s přípťávou stlatT:

V připadě dopomoci při připravě stralY z vlastnich zdrojů se častka odvíji od
skutečných nákladů potravin (ty si uživatel hradi sám) a spotřebovaného casu
pracovnika v sociálnich službách (součást Ýyúčtovrini za péči za měsic),

b) VÝše úhrnd za ubvtování:

Výše úhrady za ubytováni čini 3 000 Kč měsičně, jedná se o álohu, jejiž qiše se může
měnit na ákladě skutečně spotřebovaných energii a služeb, (v častceJe záhmuta platba
do fondu oprav, správa nemovitosti, centráni lytápěni, studená a tep|á voda" elektrický
proud" pravidelné revize, odvoz komunálniho odpadu),

c) VÝše úhíad za noskvínDíot, nóči:

Úhrada za péči pracovniků v sociálnich službáchje lyžadoválra u sociálni služby chraněné
bydleni dle zákona l08/2006 Sb, u následujicich ukonů:

c) pomoc pi,i zajištění chodu domácno§ti:
1, pomoc při běžném úklidu aúdržbě domácnosti,
2. pomoc při údržbě domácich spotřebičů,
3. podporav hospodaření s penězi vóetně pomoci s nákupy a běhými pochůzkami,

d) výchovné, vzdělávací a aktiyizační činnostiI
l, pomoc při obnoveni nebo upevněni kontaktu s přirozeným sociálnim prostředim,
2, nácvik a upevňováni motorických, psychických a socialnich schopností a dovednosti,
3 7aJišlénl podminek pro phméiené VZděla\ánl,
4. podporav oblasti partneíských váahů,
5. podporapři ziskáváni návyků souvisejicich se zařazenim do pracovniho procesu,

e) zpro§ti,edkování kontaktu se společen§kým plostř€dím:
l, doprovieni do školy, školského zařizeni, zaměstnani, k lékaři, na zá,jmové aktivlty, na
orgrirry veřejné moci a instituce poskytujici veřejné služby a doprovázeni zpět,
2, podporrr a pomoc pii Ýyuživáni běfuě dostupných služeb a informačnich zdro.jů,
3, pomoc při obnoveni nebo upevněni kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalšich
aktivitách podporujicich sociálni začleňováni osob,



f) sociálně teíapeutické činnostii
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytováni vede k rozvoji nebo udrženi osobnich a
sociálnich schopnosti a dovednosti podporujicich sociálni zač|eňováni osob,

g) pomoc při uplatňování púv, opťáWěných zájmů a při obstaráyání osobních
záležitostí:
1, pomoc při komunikaci vedouci k uplatňováni práv a oprávněných zájmů,
2, pomoc při r,yřizováni běžrých záležitosti,

h) pomoc píi osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro o§obní hygienui
1, pomoc při úkonech osobni hygieny,
2. pomoc pň ákladni péči o vlasy a nehty,
3, pomoc při použiti WC,

cena za poskytíutou póči je stanovena dle stupně přiznaného příspěvku na péči:

Bez příspěvku 22 Kč/hod.
l,stupeň 44 Kč/hod.
2, sfup€ň 74 Kč/hod.
3. sfupeň 102 Kč/hod.
4, stupeň 132Kč/hod,

Užvatel služeb se zavazuje za služby v chrIíněném bydleni poskytovateli ulrradit poplatek
na záLldadě měsičniho \yúčtováni a dle skutečně spoťebovaného času, ktelije evidován po
minutách.

ll. Wúčtování úhradI

1 , vyúčtováni uhrady za poskytnutou péči proběhne zpěh1ě za každý měsic.

2, Vyúčtováni uhrady zapomoc s připravou stra\y se provádí Zpětně ža každý měsic je
součásti Vyúčtováni za poskytnutou péči,

3. Vyúčtovani záloh úhrady za ubytovánibod b) l se provádí l x ročně naákladě skutečné
spořeby.

Splatnost plateb za ubytování bod b) (Kč 3 000) je vždy 21, den v měsici, za ktery se
poplatek plati, Platba může být provedena v hotovosti či bankovnim převodem na účet
stébla u České spořitelny:

0527790379/0800

Splatnost plateb za poskytnutou péči bod c) je vzdy od l, do 21, dne měsice následujiciho
po měsíci, za kteFý se poplatek platí, Platba může být provedena na ákladě obdrženého
lyúčtování v hotovosti či bankovnim převodem na účet stébla uvedený \"ýše,

uávatel nebo opatío\,Ťik dále obdrž lx ročně \,f/účtováni měsičnich uhrad za ubytováni,
Pokud dojde ke zvýšeni nák|adů poskytovatele lynakládaných na provoz chráurěného bytu,



je poskytovatel oprá\,něn z!"ýšit úhradu za ubytováni tak, aby tato írhrada odpovidala
nákladům poskytovatele, Připadný přeplatek bude vrácen uživateli v hotovosti.

lll, Pravidla oío Ýryužití osobních Dio§tředků (kaDesného):

osobni nákupy a veřejně dostupné služby si uživatel p|ati ze slich osobnich finančnich
prostředků,

Osobni finančni prostředky může spravovat bud'uživatel sám, nebo s dopomocí,

V takovém připadějsou v.ýdaje r.yužvany a účtovány následujicim způsobem:

l, Každý z uživatelů má vlastni sešit sevidenci hospodařeni, kam si eviduje každý pohyb
swých financi, výdaje se dokládaji paragonem (pokud je to možné), připadně kopii
paragonu v připadě, že.je častka rozpočitávána mezi vice uživatelů (častky musi být
Jmeno! ilé íolepsány) Paragony sI uzivatel v ramcr podpory v hospodařenr s pinézr lepráo
sešitu,
Na nakladani s těmito píostředky dohliži v rámci dopomoci s hospodařenim s peněá
pracol,rrik v sociánich službách, kteryi má v daný okamžik službu.

Datum aktualizace l. l. 2025 sTÉBLo, z.9.
lJdlcl(á 282, 264 01 sedlčánv

lčo; 26673622

I

aw fu*l
Mgr, Alena Homolková


